[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	MPV 948/2020

	Autor:
	Poder Executivo

	Data da Apresentação:
	08/04/2020

	Ementa:
	Dispõe sobre o cancelamento de serviços, de reservas e de eventos dos setores de turismo e cultura em razão do estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus ( covid19 ).

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Ao Plenário, para a leitura do ofício de encaminhamento. Publique-se.

	Regime de Tramitação
	Urgência (Art. 62, CF)

	Em
	16/04/2020